

Viite

Asia

Arkangelin kombinaatti metsäsodan kohteena

Asiasanat	VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS
Hoitaa UM	ITÄ-22
Hoitaa UE	MOS
Koordinoi	
Tiedoksi	ITÄ-01; ITÄ-02; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-01; KPO-02; KPO-03 BER; PET; PIE KTM; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM/MEO; MTK

Titan-ryhmä keskitti viime vuonna Arkangelin kombinaatin omistusta itävaltalaiseen Pulp Mill Holdingiin varautumisena vihamielistä valtausta vastaan.

Hover Group, joka omistaa 0.04 % Arkangelin kombinaatista, nosti kanteen, jossa väitetään antimonopoliministeriön Pulp Mill Holdingille myöntämää lupaa keskittää omistusta laittomaksi.

Moskovan välimiesoikeus teki 14.05 päätöksen, jonka mukaan antimonopoliministeriön päätös oli laitton.

Vedomostin mukaan O. Deripaskan Bazovyj Elementillä on määräysvalta Hover Groupissa.

Mikäli Moskovan välimiesoikeuden päätös jää voimaan, niin Bazovyj Elementillä on hyvät mahdollisuudet hankkia lisää Arkangelin kombinaatin osakkeita ja näin saada määräysvalta yrityksessä.

Taustaa

Arkangelin sellu- ja paperikombinaatti on Venäjän toiseksi suurin alan tuotantolaitos, jonka sellun tuotanto oli vuonna 2003 770 000 tonnia, mikä on 13 % maan tuotannosta. Laitosta hallinnoi Titan-ryhmä mutta ryhmän osakkeiden omistus on neljällä saksalaisella ja itävaltalaisella yhtiöllä. Yksi niistä, itävaltalainen Pulp Mill Holding GmbH, sai kesällä 2003 antimonopoliministeriöltä luvan konsolidoida omistusta 75 %:iin asti ja holdingyhtiö saikin jo noin 60 % omistusosuuden. Asiantuntijat pitivät osakeomistuksen keskittämistä Pulp Mill Holdingiin varautumisena vihamielistä valtausta vastaan. **O. Deripaskan** hallitsema Bazovyj Element-yhtymä on jo kaksi vuotta sitten kertonut suunnitelmistaan luoda suuri metsäteollisuuden yhtymä, johon myös Arkangelin kombinaatti voisi kuulua. Viime syksynä ennen Pulp Mill Holdingin yhtiökokousta viranomaiset suorittivat etsinnän Titan-yhtymän pääkonttorissa. Tämän vuoden alussa Deripaskan metsäteollisuusyhtiö Continental Management (CM) osti Wilfried Heinzl-yhtiöltä 12.5 % osakeosuuden Arkangelin kombinaatista. Deripaskan liittolainen ja CM:n osakas Bankirski Dom Sankt Peterburg omistaa ennestään noin 20 % kombinaatista.

Käsittely Moskovan välimiesoikeudessa

Britannian Neitsytsaarille rekisteröity yhtiö Hover Group, joka omistaa 0.04 % Arkangelin kombinaatista, nosti kanteen, jossa väitetään antimonopoliministeriön Pulp Mill Holdingille myöntämää lupaa laittomaksi. Moskovan välimiesoikeus teki 14.05 päätöksen, jonka mukaan antimonopoliministeriön päätös oli laiton. Nykyisen antimonopoliviraston (entinen antimonopoliministeriö) edustaja pitää oikeuden päätöstä virheellisenä ja virasto aikoo valittaa päätöksestä. Hover Groupin edustaja kertoo myös monien muiden pienosakkaiden olevan tyytymättömiä pääomistajan politiikkaan. CM:n apulaisviestintäjohtaja **A. Ampilov** pitää oikeuden päätöstä myönteisenä ja toteaa heidän ryhmänsä olevan nyt kombinaatin suurin omistaja. Hän kiistää CM:n yhteydet Hover Groupiin (Vedomosti 17.05).

Vedomosti kertoi 26.05, että lehden saamien tietojen mukaan Bazovyj Elementiltä on määräysvalta Hover Groupissa. Deripaska pyrkii saamaan haltuunsa Ilim Pulp Enterprisen tehtaita (Kotlas ja Bratsk) sekä nyt Arkangelin kombinaatin. Vedomostin mukaan aikaisemmin ei ole voitu näyttää, että Deripaskalla olisi yhteys pienosakkaiden kanteisiin tai muihin operaatioihin. Asiantuntijat arvioivat, että mikäli Moskovan välimiesoikeuden päätös jää voimaan, niin Bazovyj Elementillä on hyvät mahdollisuudet hankkia lisää Arkangelin kombinaatin omistukseen oikeuttavia osakkeita ja näin saada määräysvalta yrityksessä.

Pulp Mill Holding GmbH julkaisi 26.05 mm. Izvestijassa ison ilmoituksen, jossa kerrotaan yritystä vastaan alkaneen vihamielistä valtausta yrittävien tahojen mustamaalauskampanjan. Yhtiö kehottaa tiedotusvälineitä selvittämään heille mahdollisesti tarjottavan aineiston luotettavuuden ja viittaa virheellisen tiedon levittämisen johtavan oikeudenkäyntiin. Yhtiö vakuuttaa osakeomistuksen konsolidoitumisen tapahtuneen laillisesti ja kertoo antimonopoliviraston valittavan Moskovan välimiesoikeuden päätöksestä.

Kommentti

Yli kaksi vuotta kestänyt omistuskiihstä näyttää vakiintuvan osaksi Venäjän metsäteollisuuden arkipäivää. Asiaa on käsitelty oikeusistuinten lisäksi myös korkealla poliittisella tasolla ja myös presidenttiin on vedottu. Prosessin haitallisuus koko Venäjän taloudelle on todettu mutta loppua ei näy ja kiista saa uusia piirteitä.

Arkangelin kombinaatin omistussuhteet ovat; Pulp Mill Holding-ryhmä noin 60 %n ja Deripaskan ryhmä noin 34 %. Ilmeisesti Pulp Mill Holding-ryhmässä on myös löyhemmin Arkangelin kombinaatin kehittämiseen sitoutuneita omistajaryhmiä, jolloin konsolidoitumisen avaaminen saattaa antaa Bazovyj Elementille todellisen mahdollisuuden saada ratkaiseva osakeosuus vaikkapa ylihinnoitellulla kaupalla.

Deripaskan alkuperäinen tavoite on luoda johtava yleisvenäläinen metsäteollisuusyhtymä. Tavoitteesta ei ole ainakaan puheissa luovuttu vaikka yhtymän muodostaminen on edennyt paljon hitaammin kuin pari vuotta sitten esitettiin. Tavoitteen saavuttaminen edellyttää välttämättä jonkin suuren Luoteis-Venäjällä sijaitsevan kombinaatin haltuun saamista. Ei ole todennäköistä, että suunnitelma voisi toteutua uudisinvestointien avulla vaikka niitäkin on esitetty. Riskinä Deripaskan kannalta on, että tähänastinen vanhojen pienten yritysten hankinta jää sekalaiseksi markkina-arvoltaan heikoksi kokoelmaksi.

LIITTEET

-